Çukuroba Camii

Kayabaşı Mahallesi’nde yer alır. Çukuroba Caddesi’ne, 41001. Sokak’ın
bağlandığı noktada bulunur. Caminin mihrap tarafı bahçe duvarını, tarihî Cemil
Çiftaslan Evi’nin kuzey cephesini oluşturan sağır duvar tanımlamaktadır.

Caminin Osmanlı tuğralı kitabesine göre H. 1080 (M. 1669) yılında Hacı
Hüseyin Efendi tarafından yaptırılmıştır. Yapım kitabesinde şu iki mısra
yazmaktadır;

“Amiri bu camiin Hacı İmam

Tarihi bin seksendir tamam”

Yapım kitabesi dışında iki tamir kitabesinden daha söz etmek mümkündür.
Alt alta yerleştirilen kitabelerden H. 1181 (M. 1766-67) yılında caminin hayır
sahipleri tarafından tamir ettirildiği ve yapıya son cemaat yeri eklendiği
anlaşılmaktadır (Özkarcı, 2007: 111). Caminin minare kaidesinde bulunan
kitabeye göre minarenin yapım tarihi H. 1133 (M. 1720-21) yılıdır (Özkarcı,
2007: 115).

Cami avlusunun doğu duvarında sonradan yapılmış iki katlı bir yapı bulunur.
Yapının kuzey duvarında, 1897 yılında yaptırılmış ve sonradan tahrip olmuş bir
dergâhın kitabesi okunabilmektedir.

Özgün Çukuroba Camii, 1945 yılında yıkılmış, yerine aynı yerde yeni bir cami
yapılmıştır.

Turan Mahallesi’nde bulunur. Şehit Mıllış Nuri Sokak ve 42009. Sokak’ın
Şekerli Caddesi ile bağlandıkları noktada yer almaktadır. Ahmet Paşa Camii ve
Yukarı Oba Camii olarak da bilinmektedir.

Maraş Beylerbeyi Ahmed Paşa, H. 1107 (M. 1695-96) yılında Şekerli Camii
ve Medresesi’ni yaptırmış ve giderleri için vakıflar kurdurmuştur (Arslan, 2017:
112). Bununla ilgili yapım kitabesi, cümle kapısında bulunur. Şekerli Camii’nin
son cemaat bölümünde farklı bir tarihi gösterir başka bir yapım kitabesi daha
bulunmaktadır. Son cemaat bölümünün güney duvarında, batı yönünde yer alan
bu kitabede;

“Lâilâhe illâllâh Muhammedü’r-Resûlullâh

Târih fî evâil-i Zilkade sitte ve sitte mi’e.”

yazmaktadır. Türkçesini Özkarcı (2007: 277) şöyle vermektedir;

“Allah’tan başka ilâh yoktur, Muhammed Allah’ın elçisidir.

(Bu yapı) Zilkade H. 606 (M. Nisan 1210) tarihinde (yapıldı).”

Bu kitabenin başka bir yapıya ait olduğu sanılmaktadır. Nitekim bölgede
yaşayanlar arasında caminin olduğu yerde eskiden başka bir cami olduğu ve
yıkılınca yerine bu caminin yapıldığını büyüklerinden duyduklarını ifade edenler
olmuştur.